
 

   
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE CIÊNCIAS FÍSICAS E MATEMÁTICAS 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA 

 

 
PORTARIA No 38/PPGFSC/2020, 9 DE JULHO DE 2020 

 
 

Nomeia os membros da comissão escrutinadora 
para apuração da eleição para representante 
docente da área de concentração física nuclear e 
de hádrons junto ao colegiado delegado do 
Programa de Pós-graduação em Física. 

 
 

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA, no uso de 
suas atribuições conferidas pela Resolução Normativa nº. 95/CUn/2017, de 4 de abril de 2017 e 
pela Resolução nº 31/2019/CPG, de 7 de junho de 2019,  

 
 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º Nomear o docente IVAN HELMUTH BECHTOLD, a discente BRUNA DE 
OLIVEIRA STAHLHÖFFER e o chefe de expediente ANTONIO MARCOS MACHADO, para sob a 
presidência do primeiro, constituírem a comissão escrutinadora com a finalidade de receber e 
apurar os votos da eleição para a escolha de Chapa (1 membro titular e 1 membro suplente) ao 
Colegiado Delegado do Programa de Pós-Graduação em Física, a fim de representar a área de 
concentração Física Nuclear e de Hádrons. 
 

 
 

      
 
 
 
 
 

 

IVAN HELMUTH BECHTOLD 
 


		2020-08-26T11:13:14-0300




